1Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
PD30CTDx10BPxxIO - IO-Link
PD30CTDx10BPxxIO GER01/11/2022
Reflexionslichttaster mit IO-Link-Kommunikation
Beschreibung
Die PD30CTDx10BPxxIO gehören zur aktuellen
Generation leistungsstarker photoelektrischer

•	 Sonderfunktionen: Mustererkennung, Geschwindigkeit und Länge, Teilerfunktion sowie Objekt- und Lückenerkennung.
Referenzen
Bestellschlüssel
PD30CTD  10BP  IO
Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein
Code Option Beschreibung
P - Schaltprinzip: Photoelektrischer Sensor
D - Rechteckiges Gehäuse
30 - Gehäuselänge
C - Kunststoffgehäuse
T - Potenziometer auf der Oberseite
D - Reflexionslichttaster
I Infrarotlicht
R Rotlicht
10 - Schaltabstand: 1000 mm
B - Wählbare Funktionen: NPN, PNP, Gegentakt, externer Eingang (nur Pin 2) oder externer
Teach-Eingang (nur Pin 2)
P - Wählbar: NO oder NC
A2 Kabel, 2 m
M5 Stecker M8
IO - IO-Link-Ausführung
3Carlo Gavazzi Industri A/S
PD30CTDx10BPxxIO - IO-Link
﻿
PD30CTDx10BPxxIO GER01/11/2022
Typenwahl
Anschluss Gehäuse Lichttyp Code
Kabel Kunststoffgehäuse Infrarot PD30CTDI10BPA2IO
Stecker Kunststoffgehäuse Infrarot PD30CTDI10BPM5IO
Kabel Kunststoffgehäuse Rot PD30CTDR10BPA2IO
Stecker Kunststoffgehäuse Rot PD30CTDR10BPM5IO
4Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
PD30CTDx10BPxxIO - IO-Link
PD30CTDx10BPxxIO GER01/11/2022
Struktur
C
B
D
A
E
F
C
B
D
A
E
G
2
31
4
Abb. 1 Kabel Abb. 2 Stecker Abb. 3 Anzahl Pins „M8-Stecker“
A Einstellbarer Schaltabstand (Potenziometer
auf der Oberseite) G M8, 4-Pin, Stecker
B LED gelb 1 Braun
C LED grün 2 Weiß
D M3 Befestigungslöcher zur Montage des
Sensors 3 Blau
E Erfassungsfenster 4 Schwarz
F 2 m, 4-Leiter PVC Ø 3,3 mm kabel
5Carlo Gavazzi Industri A/S
PD30CTDx10BPxxIO - IO-Link
﻿
PD30CTDx10BPxxIO GER01/11/2022
Messeigenschaften
Erfassen
S.P.1 (trimmer/IO-Link)
S.P.2
Hysteresis (man./auto)